
Stránka 1 z 3 

 

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s. 
se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno,  
IČ: 28511298, DIČ: CZ28511298, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6919, 
zastoupená PharmDr. Davidem Mendlem, místopředsedou představenstva,  
číslo účtu:  
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Sedlec – Prčice, Luční 330 
se sídlem Luční 330, 257 91 Sedlec-Prčice, 
IČ: 61660116, 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 
zastoupená Mgr. Stanislavem Urbanem, ředitelem, 
čísli účtu:  
(dále jen „Odběratel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto 

 
 

Rámcová kupní smlouva 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb – lékárenské péče, a to mimo jiné 
v lékárně základního typu provozované dodavatelem na adrese: Tyršova 144, 264 01 Sedlčany (dále 
jen „Lékárna“). 

2. Odběratel prohlašuje a zaručuje se, že je provozovatelem dětského domova se školou na adrese Luční 
330, 257 91 Sedlec – Prčice. 

3. Touto smlouvou se upravují základní podmínky, za kterých bude Dodavatel prostřednictvím Lékárny 
dodávat Odběrateli léčivé přípravky, zdravotnické prostředky, doplňky stravy a další zbožím tvořící 
sortiment lékárny (dále jen „Zboží“). Podmínky stanovené touto smlouvou smluvní strany považují 
za společné a odsouhlasené pro všechny budoucí vztahy týkající se předmětu této smlouvy, nebude-li 
výslovně písemně ujednáno něco jiného.  

4. Touto smlouvou nevzniká Odběrateli povinnost odebrat od Dodavatele jakékoliv množství Zboží a není 
omezeno právo Odběratele odebírat Zboží též od třetích osob. 

 
 

II. 
Dílčí smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro každou samostatnou dodávku Zboží dle této smlouvy bude uzavřena 
dílčí kupní smlouva, a to formou dílčí objednávky Odběratele a její akceptací Dodavatelem (dále jen 
„dílčí smlouva“).  



Stránka 2 z 3 

 

2. Objednávky Zboží bude Odběratel Dodavateli sdělovat e-mailem na adresu Lékárny 
sedlcany@drmax.cz. Odběratel je dále oprávněn objednávky činit telefonicky na tel. čísle Lékárny: 
318 694 897, takovouto objednávku je však povinen do 48 hodin potvrdit písemně či e-mailem. 
Odběratel je také oprávněn činit objednávky osobně během otevírací doby v Lékárně. Kontaktní e-mail 
Lékárny je Dodavatel oprávněn jednostranně změnit, přičemž taková změna je účinná dnem oznámení 
Odběrateli, není-li uvedeno jinak. 

3. Objednávka Odběratele musí přesně specifikovat druh a množství Zboží. 
4. Dodavatel oznámí Odběrateli přijetí či odmítnutí objednávky prostřednictvím e-mailu zpravidla 

do jednoho pracovního dne po jejím obdržení. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Dodavatel není 
povinen, i bez uvedení důvodu, akceptovat kteroukoli objednávku Odběratele. 

5. K akceptaci objednávky ze strany Dodavatele a uzavření dílčí smlouvy může dojít rovněž konkludentně, 
zvláště v případě podání objednávky osobně v Lékárně, a to formou dodání Zboží v souladu s 
objednávkou Odběrateli. 

6. Přijetím objednávky dle čl. II. odst. 4, odst. 5 této smlouvy je uzavřena dílčí smlouva mezi Dodavatelem 
a Odběratelem, přičemž Dodavateli vzniká mj. povinnost vydat anebo dodat objednané Zboží a 
Odběrateli vzniká povinnost zaplatit cenu za Zboží. 

7. Lékárna může Odběrateli nabídnout též alternativu k objednanému Zboží, např. v případě, kdy 
objednané Zboží nemá skladem. V takovém případě je dílčí smlouva uzavřena akceptací takové 
alternativní nabídky ze strany Odběratele. 

 
IV. 

Dodací podmínky 
1. Nebude-li dohodnuto jinak, bude Zboží připraveno k předání do 3 pracovních dnů po uzavření dílčí 

smlouvy. 
2. Veškeré Zboží bude Odběrateli předáváno v Lékárně v otevírací době Lékárny. Předáním Zboží přechází 

na Odběratele vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží. Předání a převzetí Zboží bude 
potvrzeno na dodacím listu. 

3. V případě, že by předmětem dílčí smlouvy byl výdej Zboží vydávaného na lékařský předpis je 
podmínkou vydání Zboží předání lékařského předpisu Lékárně. Bez tohoto dokladu nebude Zboží 
vydáno. 

4. Odběratel prohlašuje a zavazuje se, že nebude Zboží dále prodávat třetím osobám. Toto prohlášení 
Odběratel činí zejména s ohledem na skutečnosti, že Dodavatel není distributorem léčiv či 
zdravotnických prostředků ve smyslu příslušných právních předpisů. 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Kupní cenu za Zboží uhradí Odběratel na základě dílčí faktury nebo sběrné faktury, vystavené 
k jednotlivým dodacím listům. K ceně za Zboží bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních 
předpisů. 

2. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené 
náležitosti, je oprávněn ji Odběratel do 5 dnů Dodavateli vrátit k opravě a doplnění. K datu nového 
doručení faktury se posouvá i datum splatnosti faktury. 

3. Splatnost faktury se stanovuje na 14 dnů od vystavení, přičemž faktura musí být doručena Odběrateli 
nejpozději do 3 pracovních dnů od vystavení, jinak se doba splatnosti odpovídajícím způsobem 
prodlužuje. 
 
 



Stránka 3 z 3 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Vzhledem k tomu, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“), tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv Dodavatel. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních 
předpisů České republiky, a to zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět 
písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 
1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na stejné listině. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že její obsah 

odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy. 
 
 
 
V Praze dne ___________    V ____________________ dne ___________ 
 
 
 
_____________________    ____________________ 
ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s. Dětský domov se školou, základní škola a školní 

jídelna, Sedlec - Prčice, Luční 330 
PharmDr. David Mendl,     Mgr. Stanislav Urban, 
místopředseda představenstva    ředitel 
 

 




